
Estado Diario De Fecha viernes, 23 de septiembre de 2022

N° N° ROL
ROL DE

CAUSA EN
PALABRAS

N°
SOLICITUD

APELANTES
RECURRENTES
SOLICITANTES

APELADOS
RECURRIDOS INDIVIDUALIZACIÓN N°

RESOL. TEXTO RESOLUCIÓN

1 001388-
2020

UN MIL
TRECIENTOS
OCHENTA Y
OCHO DOS
MIL VEINTE

201602664 INTERVET
INTERNATIONAL
B.V.

MÉTODO, SISTEMA Y
DISPOSITIVO PARA
MONITOREO
AUTOMÁTICO DE
PIOJOS DE MAR EN
ACUICULTURA DE
PECES.

1 Cúmplase y devuélvanse
los autos.

2 000399-
2021

TRECIENTOS
NOVENTA Y
NUEVE DOS
MIL VEINTE Y
UN

201500807 NATURA
COSMETICOS
S.A.

COMPOSICIÓN PARA
PROMOVER EL
FUNCIONAMIENTO Y
MANTENIMIENTO DE
MATERIALES
QUERATINOSOS, QUE
COMPRENDE UN
LÍPIDO VEGETAL; USO
DE LA COMPOSICIÓN Y
MÉTODOS
TERAPÉUTICO Y
COSMÉTICO PARA ESE
FIN.

1 C/2022/007253 A sus autos
el informe pericial. póngase
en conocimiento de la(s)
parte(s).

3 000598-
2021

QUINIENTOS
NOVENTA Y
OCHO DOS
MIL VEINTE Y
UN

201900292 SIEMENS
AKTIENGESELLSCHAFT

DISPOSICIÓN Y
PROCEDIMIENTO PARA
SUJETAR APARATOS
DE CONMUTACIÓN DE
ALTA TENSIÓN

2 Juramento

A sus autos juramento

4 000631-
2021

SEISCIENTOS
TREINTA Y
UN DOS MIL
VEINTE Y UN

201500777 SAKATA SEED
CORPORATION

PLANTAS DE EUSTOMA
CON ESTERILIDAD
MASCULINA
CITOPLÁSMICA Y
MÉTODO PARA
DESARROLLAR
DICHAS ESPECIES.

2 Juramento

A sus autos juramento

5 001106-
2021

UN MIL
CIENTO SEIS
DOS MIL
VEINTE Y UN

201801576 BEHR
PROCESS
CORPORATION

SISTEMAS Y MÉTODOS
PARA ANALIZAR
COLORES DE UNA
PLATAFORMA DE
MEDIOS SOCIALES

2 Juramento

A sus autos juramento

6 001652-
2021

UN MIL
SEISCIENTOS
CINCUENTA Y
DOS DOS MIL
VEINTE Y UN

202000464 THE SHERWIN-
WILLIAMS
COMPANY.

RODILLO PARA
PINTURA CON BARRA
EXTENSIBLE. (Diseño
Industrial)

2 Juramento

A sus autos juramento

7 000662-
2022

SEISCIENTOS
SESENTA Y
DOS DOS MIL
VEINTE Y
DOS

1466954 JOSÉ IGNACIO
ARIZTÍA REYES

SACARLAVOZ 1 Cúmplase y devuélvanse
los autos.

8 001173-
2022

UN MIL
CIENTO
SETENTA Y
TRES DOS
MIL VEINTE Y
DOS

1390904 Luis Valentín
Ferrada Walker

Inversiones Ham
Limitada

U-ANTÁRTICA 1 Visto lo dispuesto en el
artículo 84 Del Código de
Procedimiento Civil, déjese
sin efecto resolución de
fecha 08-09-2022 y en su
lugar se resuelve: Téngase
por interpuesto Recurso de
Hecho solicítese informe a
la Directora de Inapi
respecto de la solicitud N°
1.390.904 Marca “U-
Antartica”.

9 001260-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
SESENTA
DOS MIL
VEINTE Y
DOS

1469228 INVERSIONES
KALLPA SPA

KLP SERVICIOS E
INGENIERIA

1 Código 7257: A lo principal:
Téngase presente al se
hace parte; al otrosí: Como
se pide a la solicitud de
alegatos. Autos en
Relación.



N° N° ROL
ROL DE

CAUSA EN
PALABRAS

N°
SOLICITUD

APELANTES
RECURRENTES
SOLICITANTES

APELADOS
RECURRIDOS INDIVIDUALIZACIÓN N°

RESOL. TEXTO RESOLUCIÓN

10 001273-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
SETENTA Y
TRES DOS
MIL VEINTE Y
DOS

1477560 UNIVERSIDAD
DE
CONCEPCION

INSPÍRATE PARA
INNOVAR

1 Código Escrito
C/2022/007255:
A lo Principal: Como se
pide, al se hace parte. Al
Otrosí: Como se pide, a la
solicitud de alegatos.
Autos en Relación.

11 001276-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
SETENTA Y
SEIS DOS MIL
VEINTE Y
DOS

1478446 INVERSIONES
CASTILLA S.A.

VIÑA RÍO CLARILLO 1 Código 7254: Por cumplido
lo ordenado de fecha 20-
09-2022. Proveyendo
derechamente el otrosí de
la presentación de fecha
20-09-2022 Código 7185:
Téngase presente la
delegación de poder en
favor de José Ignacio Díaz
Piérola; al otrosí: Estése a
lo resuelto
precedentemente.

12 001292-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
NOVENTA Y
DOS DOS MIL
VEINTE Y
DOS

201701779 CRISTIAN
PEDRO
ARANCIBIA
CARES y
“CPROJECT SpA

JULIO ENRIQUE
CADIZ FLORES
y DIEGO
IGNACIO CADIZ
PAU

SISTEMA Y
PROCEDIMIENTO
INTEGRADO PARA EL
BLOQUEO DE EQUIPOS
INVOLUCRADOS EN UN
PLAN DE
MANTENCION, QUE
ENTREGA SEGURIDAD,
CONFIABILIDAD Y
EFICIENCIA AL
PROCEDIMIENTO DE
BLOQUEO, DONDE EL
SISTEMA COMPRENDE,
UN DISPOSITIVO DE
VISUALIZACION, UN
DISPOSITIVO

1 Código 7247: A lo principal:
Téngase presente al se
hace parte; al primer otrosí:
Como se pide; al segundo
otrosí: Téngase presente
las delegaciones de poder.

13 001295-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
NOVENTA Y
CINCO DOS
MIL VEINTE Y
DOS

201601723 DANAFARBER
CANCER
INSTITUTE,
INC., NOVARTIS
AG, PRESIDENT
AND FELLOWS
OF HARVARD
COLLEGE

MOLÉCULA DE
ANTICUERPO QUE SE
UNE AL RECEPTOR DE
MUERTE
PROGRAMADA 1 (PD-1)
Y USOS.
[Registro no Asignado]

1 Téngase por interpuesta
solicitud de Protección
Suplementaria. Ofíciese a
Sra. Directora de Inapi. Por
acompañados. Téngase
presente el patrocinio y
poder.

14 001296-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
NOVENTA Y
SEIS DOS MIL
VEINTE Y
DOS

201501303 VINVENTIONS
USA, LLC

MÉTODOS
ELECTROANALÍTICOS
PARA PREDECIR LA
OXIDABILIDAD DE UN
VINO O UN MOSTO Y
SISTEMAS
RELACIONADOS.

1 Habiéndose advertido por
este Tribunal que la parte
presentó en forma
duplicada la presente
demanda de protección
suplementaria con el rol
1297-2022, se resuelve
cancelar el ingreso
asignado a estos autos,
manteniéndose en
tramitación el rol 1297-
2022.

15 001297-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
NOVENTA Y
SIETE DOS
MIL VEINTE Y
DOS

201501303 VINVENTIONS
USA, LLC

MÉTODOS
ELECTROANALÍTICOS
PARA PREDECIR LA
OXIDABILIDAD DE UN
VINO O UN MOSTO Y
SISTEMAS
RELACIONADOS.
[Registro no Asignado]

1 Téngase por interpuesta
solicitud de Protección
Suplementaria. Ofíciese a
Sra. Directora de Inapi. Por
acompañados. Téngase
presente el patrocinio y
poder.

16 001298-
2022

UN MIL
DOSCIENTOS
NOVENTA Y
OCHO DOS
MIL VEINTE Y
DOS

201601933 BRISTOL-
MYERS SQUIBB
COMPANY

COMPUESTOS
DERIVADOS DE
MACROCICLOS,
INHIBIDORES DEL
FACTOR XIA;
COMPOSICIÓN
FARMACÉUTICA QUE
LOS COMPRENDE; Y
SU USO EN EL
TRATAMIENTO Y/O
PROFILAXIS DE UNA
ENFERMEDAD
TROMBOEMBOLICA.
[Registro no Asignado]

1 Téngase por interpuesta
solicitud de Protección
Suplementaria. Ofíciese a
Sra. Directora de Inapi. Por
acompañados. Téngase
presente el patrocinio y
poder.



Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 001298-2022, contiene 16 expedientes correspondientes
al Estado Diario de fecha veinte y tres de septiembre del año dos mil veinte y dos y consta de 2 páginas.

MARTA ARAYA FERNANDEZ
Secretaria-Abogada

Tribunal de Propiedad Industrial


	 
	Estado Diario De Fecha viernes, 23 de septiembre de 2022


		2022-09-23T11:17:31-0300
	PUNE




